
Sporrens utvärdering ht 22 - vt 23



Bakgrund  

I år är Fasanens gemensamma fokus Reggio Emilia och 
specialpedagogik. Vi diskuterade hur vi kunde väva ihop dessa 
för oss på Sporren. Efter att ha reflekterat tillsammans så kom 
vi fram till att det handlar om meningsfulla sammanhang där en 
blir förstådd och förstår andra. Det är ett arbete som 
påbörjades förra hösten då vi pedagoger läste kursen En 
förskola för alla från skolverket. Vi har bland annat läst och 
diskuterat vad en tillgänglig förskola betyder. Utifrån det 
planerar vi undervisningen så att den ska bli meningsfull, 
tillgänglig och lustfylld för alla barn. 


Syfte 

Barn ska få förutsättningar att bli ”läsande och skrivande 
människor i en skriftspråklig gemenskap. Något som brukar 
kallas literacy.” (Det tidiga språkbadet) 

Mål  
 
Förskolan ska ge varje barn förutsättningar att utveckla  

- intresse för berättelser, bilder och texter i olika medier, såväl 
digitala som andra, samt sin förmåga att använda sig av, tolka, 
ifrågasätta och samtala om dessa,  

-ett nyanserat talspråk och ordförråd samt förmåga att leka 
med ord, berätta, uttrycka tankar, ställa frågor, argumentera 
och kommunicera med andra i olika sammanhang och med 
skilda syften,  



-intresse för skriftspråk samt förståelse för symboler och hur 
de används för att förmedla budskap,  

Metoder  

Intervjuer

Kroppsliga uttryck - dramatisering

Skrift 

Bild och form 


Förändrat kunnande  
Differentierad undervisning innebär att barn arbetar inom eller 
riktar uppmärksamhet mot samma ämnesområde eller uppgift 
men att undervisningens innehåll, processer och produkter 
varierar och anpassas efter barns olika behov, i syfte att 
inkludera alla barn i undervisningen. Innehåll avser vad barnen 
ska arbeta med. Processer handlar om hur barnen arbetar, så 
som undervisningens aktivitet, gruppens storlek, 
gruppkonstellation, plats/rum för lärande och tempo. Produkter 
avser hur barn visar eller delar med sig av nya kunskaper och 
förmågor till andra barn och pedagoger tex med hjälp av 
digitala verktyg (En förskola för alla: Inkluderande undervisning)


Hur vi bygger vår miljö för att den ska bli tillgänglig för alla 

Vår miljö innehåller variationsrika material så som matta, glatta, 
gamla och nya etcetera.För att dessa ska förstås av barnen 
behövs tydlighet så som bilder som stöd. Samtidigt som våra 
sinnen behöver stimulans och utvecklas är det även viktigt att 
få ta tysta pauser. Därför  har vi skapat en hörna där barnen 
kan få vara helt själva. I skrivande stund utökat till två hörnor 
då behovet av tysta pauser hos barnen är stort. Materialet ska 



kunna förändras utifrån vad barnen väljer att göra. Miljön ska 
även skapa möten och ömsesidighet. Den här texten är  
inspirerad av reggiotexten Som solljuset som publicerats i 
tidskriften Modern barndom. 
Vi tror på det sociokulturella perspektivet som innebär att vi lär 
oss tillsammans. Därför var det viktigt att barnen på Sporren 
fick mötas i olika konstellationer för att ta del av varandras 
olikheter som berikade undervisningen. Verka för en god och 
tillgänglig miljö för omsorg, lek, rörelse, utveckling och lärande, 
(Lpfö18) 
Utdrag från (Riddersporre) Minnande ses om en aktiv och 
skapande handling som utvecklas genom att användas i det 
sociala samspelet. Berättande handlar om att dela varandras 
erfarenheter och upplevelser, som att de återskapas 
tillsammans ges ny gemensam mening.


Ett projekt tar form                                                                    

Det började med ett självporträtt. Inledningsvis så studerade vi 
olika självporträtt och porträtt. Vi studerade även bilder av olika 
statyer. Under några tillfällen besökte vi Årstas egna staty 
Nestor som sitter i äppellunden. Vi kunde se att barnen tyckte 
att det var spännande att besöka Nestor.

Men vad är det som var så spännande med Nestor? Det är 
något som vi behövde ta reda på. Därför bestämde vi 
pedagoger att alla barn skulle få besöka Nestor igen för att vi 
verkligen ska kunna se vad det är som barnen tycker är 
spännande? Parallellt med detta så fastnade barnen för en bok 
som heter Klä på Herr H. Vi kontaktade biblioteket för att se om 
det fanns en fortsättning, men det fanns det tyvärr inte. Vi 
bestämde oss då för att skriva till Emma Virke som är författare 
till boken. Eftersom barnen hade så många ideer och frågor om 
Herr H. Emma svarade barnen och utmanade dem att fundera 
vidare om Herr H. Kanske kan det tas inspiration från barnens 
tankar till en uppföljare…….?




Vi intervjuande barnen hur de önskade att gå vidare med herr 
H.

När vi observerade barnen såg vi att det ofta fanns en ide eller 
en vision om en historia om herr H och Nestor. Den kommer ut 
på olika sätt, genom en skiss, en muntlig ide, skrivna ord eller 
tecken och gestaltande. Utifrån detta kunde vi pedagoger se 
att det fanns tre spår i barnens berättande. 


Berättande - verbalt 
Utdrag från boken (Berättande i förskolan)   
Berättandet hjälper oss att förstå oss själva, varandra och 
omvärlden. Här finns inga gränser för utforskandet, i en 
berättelse är allt möjligt.   


Berättande genom skrift och tecken  
Utdrag från boken (Berättande i förskolan)  
Många barn börjar utforska skrivandet i förskolan. En del 
"skriver” genom att rita sina tankar, andra skriver tecken som 
de själva kan läsa,  vissa skriver bokstäver och andra ljudar 
ihop ord.


Berättande genom gestaltande, skissande och skapande  
Utdrag från boken (Berättande i förskolan)  
När barn ritar och målar skapar de ofta en inre berättelse i 
dialog med den bild som växer fram.


Varje berättelse är unik  

Vi pedagoger tänker att alla förmågor utvecklas över tid såväl 
berättande som vi arbetade med. Ett barn som ej har det 
talade språket kan nyttja exempelvis kroppsspråk för att 
berätta. Barn vill gärna höra en berättelse flera gånger trots att 
de vet hur det ska gå.




Exempel Hur har vi pedagoger skapat förutsättningar för 
berättande genom de hundra språken och ett ritzomatiskt 
lärande. 
Vi har nu valt ut tre undervisningar i denna utvärdering.  

Undervisning 1. 

Hur har vi pedagoger skapat förutsättningar för ett 
förändrat kunnande? 

Vi pedagoger kunde se att boken Herr H verkligen intresserade 
barnen och det öppna slutet ledde till många olika funderingar. 
”Forskning visar att det är viktigt att  få möjlighet att få reflektera 
över en gemensam upplevelse, förstå och resonera sig fram till 
olika perspektiv. Genom språket blir lärandet synligt och 
hanterbart. Språkförmågan har stor betydelse för barnens 
kunskapsutveckling, identitet och sociala kompetens.” (Det 
tidiga språkbadet) 
Därför valde vi att gå vidare utifrån deras gemensamma 
upplevelse av boken Herr H. 

Vi skapade förutsättningar för barnen att kontakta Emma Virke 
för att få möjlighet att ställa frågor till henne om boken. 


Hur tog sig barnen an undervisningen?  

Genom pedagogens stöd och öppna frågor kunde barnen 
genom sina funderingar skapa intevjufrågor. 

Exempel på en fråga som ställdes 

                                            

 Varför gick han ut utan byxor?  



Hur valde vi pedagoger att gå vidare utifrån detta?  
Barnen fick svar av Emma och hon utmanade barnen i sina 
funderingar om vad de tänkte om herr H. 

Barnen funderande hur han såg ut som barn, hur bodde han.

Det är hemmets, förskolan och skolans viktigaste uppgift att 
utveckla barnspråk i tal, skrift och gestaltande. Människan 
behöver språket för personlig växt och för att lära. Barn lär sig 
språket genom att ständigt omges av det, genom att ”bada i 
språket” i små och stora grupper, tillsammans med kamrater 
och vuxna. 

Undervisning 2 

Hur har vi pedagoger skapat förutsättningar för ett 
förändrat kunnande? 
Genom att lägga fram skissmaterial i ateljén fick barnen 
möjlighet att visualisera sina funderingar.




Caroline Libergs forskning visar att oavsett vilken teknik/metod 
barnet använder sig av, sker läs och skrivinlärning i meningsfulla 
sammanhang i barnens liv. 

Hur tog sig barnen an undervisningen? 

Att forma och skissa bokstäver var något som var i fokus. 


Hur valde vi pedagoger att gå vidare utifrån detta? 

Utifrån barnens skisser, skrivande och verbala berättande såg 
vi att det fanns ett stort fokus på bokstäver. Vi utmanade 
barnen där de fick utforska bokstäver på olika sätt. 

Vi pedagoger kunde se att bokstäver verkligen intresserade 
barnen och vi utmanande dem att skapa dessa i olika material 
och med kroppen. Men vet barnen vart det finns bokstäver och 
varför finns de? Vi kommer nu göra ett hopp i utvärderingen .Vi 
anser att det är viktigt att utmana barnens lärprocesser. När 
barnen får utmanas tar lärandet olika banor det blir då ett 
ritzomatiskt lärande. Vi använder oss av pedagogisk 
dokumentation för att uppmärksamma lärandets olika banor.




Undervisning 3  
Hur har vi pedagoger skapat förutsättningar för ett  
förändrat kunnande?

Barnen är intresserade av bokstäver men var finns de 
någonstans? Vi pedagoger beslutade oss för att ta oss ut på en 
bokstavs och teckenjakt. 

Hur tog sig barnen an undervisningen?  
Barnen tyckte att det var spännande att leta och i början var 
själva jakten spännande. Vid upprepade undervisningar kunde 
barnen landa och verkligen fokusera på uppgiften istället för att 
”bara springa runt och känna att det är en tävling”. De 
upptäckte att det  exempelvis fanns bokstäver på kläder, i 
böcker, på skyltar. De uppmärksammade även att det fanns 
olika tecken både på avdelningen och i samhället. På en 
byggarbetsplats fanns det en skylt.  Skylten visade att 
obehöriga ej fick tillträde till området. Barnen tolkade det som 
att bara de som jobbar där som får vara där, eller att handen 
visade att man inte får vinka. 




Hur valde vi pedagoger att gå vidare utifrån detta? 

Vi fortsatte att utmana barnen att tolka och förstå tecken. Vi 
tog även hjälp av en vårdnadshavare att förstå hur hur 
kinesiska tecken är uppbyggda och hur de kom till från bild till 
symbol.


Vårdnadshavare delaktighet i projektet  

Det här brevet fick varje vårdnadshavare med sig hem i början 
av projektets gång. 


”Precis som vi har skrivit tidigare har vi fått svar av författaren 
Emma Virke. Det är otroligt roligt att vara i den här processen 
av berättande och lyssnade. Vad hände egentligen med Herr H 



när han flög iväg i slutet av boken? Eller hur såg herr H ut som 
barn? Det är några frågor som vi har arbetat med. 

Nu vill vi  göra er vårdnadshavare  ännu mera delaktiga i 
projekt tillsammans med ert barn. Ni kommer få med er ett 
vitt papper och en penna hem i en plastficka.Som ni får 
använda om ni vill. Ni lämnar sedan tillbaka innehållet senast 
sista januari. 

Tillsammans med ert barn ska ni få fundera på vad herr H 
skulle få göra en dag tillsammans med er? Eller vad ni skulle 
vilja visa honom i ert hem? Eller vad ni skulle tycka vara kul att 
göra tillsammans med Herr H. 

Ni får välja om ni vill rita tillsammans eller skriva ner en 
berättelse eller ta ett kort på något och lägga ner i platsfickan. 
Eller om ni vill spela in en sång eller film och mejla oss. Det 
viktigaste är att ni gör det som känns bäst för er oavsett om 
det är att rita, skriva etc.” Vi fick in fantastiska berättelser och 
filmer om vad Her H gjorde hemma hos familjerna.


Avslutning på projektet  
Vi bjöd in alla vårdnadshavare tillsammans med sitt barn där de 
under en eftermiddag fick komma in i literacyns värld. Allt 
under träffen utgick utifrån det vi har arbetat med under läsåret.

Vi erbjöd fyra olika stationer som barn och vuxna arbetade med 
tillsammans. Både barn, pedagoger och vårdnadshavare var 
delaktiga i förberedelserna. 




Station 1 Tage  

Alla barn hade lämnat in varsin bok till Sporren. När de kom till 
denna station fanns det böcker utlagda och alla barn fick då 
välja en ny bok att ta med sig hem. Därför kallades denna 
station för Tage man tar och ger. 

När barnen hade valt en bok fick de i uppgift att läsa den 
tillsammans och prata om den. Vi uppmuntrar vårdnadshavare 
att läsa för sina barn. Högläsning kan ha flera goda effekter på 
språkutvecklingen och kan även utveckla barnens fantasi och 
föreställningsförmåga, talspråk och ordförråd, berättande och 
förmåga att uttrycka tankar, intresse för bild och text och deras 
förmåga att förstå sin omvärld.


Station 2 reflektion genom bildspel  

Vi tittade på ett bildspel som visade vad vi har arbetat med 
under läsåret. Inledningsvis så hade vi pedagoger en 
överraskning och det var en hälsning  från författaren Emma 
Virke. Hon tycker att det har varit superkul att få ta del av 
barnens tankar om boken herr H. Barnen var med och pratade 
till bildspelet vilket var ett sätt att se sitt och andras lärande 
och strategier. Inom Reggio Emilia- inspirerad pedagogik 
används pedagogisk dokumentation som ett hjälpmedel, ett 
redskap (Wallin 1996). Genom att dokumentera i bild eller text 
menar författaren att pedagogerna synliggör lärandet för såväl 
barnen som pedagogerna själva. (Wehner – Godée 2000) 
beskriver metoder som kan användas med olika medier 
användas som t.ex. kamera, diktafon eller video 
Dokumentationen synliggör processen vad barnen gör och hur 
det gör det och författaren menar att denna information kan 
användas som ett led att förstå barns läroprocesser, hur 
kunskap skapas.




Station 3 lekfull undervisning  

Under läsåret har har barnen uppmärksammat att det finns 
olika tecken och bokstäver på olika ställen både inne på 
förskolan och i närområdet med mera. 

I den här stationen hade vi gömt olika tecken och bokstäver  i 
stora salen. Leken kännetecknas av engagemang, 
koncentration, motivation och även av utmaningar, samspel 
och bearbetning av olika sorters erfarenheter. Detta gör leken 
så spännande. 

Det som var gömt var bokstäver och tecken i olika språk och 
material som vi arbetet med under läsåret. Även här var det ett 
sätt att ta del av varandras lärande och strategier på ett lekfullt 
sätt.  Tillsammans så letade de och det var inte helt enkelt att 
hitta. 

Wallin (1996) beskriver att Reggio Emilia - inspirerad pedagogik 
utgår från barnets perspektiv och att sättet att se på kunskap i 
ett lärande handlar om att ge barnen möjligheter att visa att de 
kan. Vidare menar författaren att detta skapas genom 
pedagogernas förhållningssätt gentemot barnen. Inom Reggio 
Emilia pedagogiken lägger man också stor tonvikt vid miljön, 
hur förutsättningarna för mänskliga möten påverkas av vilken 
miljö de sker i.

Författaren beskriver hur man inom Reggio Emilia försöker 
skapa en pedagogisk miljö som inbjuder till just möten.




Station 4  ateljearbete  

Vi har arbetat med tecken och bokstäver i olika material under 
läsåret. I ateljén fick barnen och vh tillsammans arbeta med 
bokstäver och tecken med hjälp av playdo-lera och vattenfärg 
på akvarellpapper. De gjorde kinesiska tecken och bokstäver. 
Vh möttes i diskussioner och jämförelser av arabiska och 
kinesiska tecken.

I Malaguzzis dikt ”de hundra språken” beskrivs behovet av att 
ge barn möjlighet att använda sig av så många olika språk som 
möjligt och inte att frånta dem de möjligheter som finns att 
kommunicera och utrycka sig på. Att se på ”skapandet som ett 
personligt sökande efter möjliga tolkningar av livet världen och 
människlighetens källor, av det stora sammanhanget ” (Wallin, 
1996).

 




Skrivande och läsande  

Vi hade även en gemensam fika som vårdnadshavare hade 
bakat. Till fikat så har barnen skrivit skyltar och ritat tecken så 
att alla skulle veta vad det bjöds på. Idag råder stor enighet om 
att småbarnsåren är avgörande för språkutvecklingen och få 
ifrågasätter betydelsen av barns uppväxtvillkor och den 
språkliga miljö som omger barnet. Utdrag från (Bjar & Liberg, 
2010). I ett sociokulturellt perspektiv beskrivs lärande som 
social, situerad i ett visst sammanhang och, i synnerhet när det 
gäller små barn, kroppslig. Små barn är ofta upptagna med att 
härma det de ser och att interagera med andra och med tingen 
omkring sig för att kunna skapa mening och förstå världen. De 
tar till sig skriftspråket genom interaktion med andra omkring 
dem, genom att experimentera med läsande och skrivande 
(läs- och skrivhandlingar) och genom att se hur andra omkring 
dem gör när de läser och skriver. Tal, gester, symboler, bilder 
och berättande hör till de uttrycksmedel som barn möter och 
experimenterar med tidigt i livet.


 

- Det är viktigt att vi 
verkligen ritar röd saft så 
att alla vet vad det är för 
saft. 



Analys 

Språk, lärande och identitetsutveckling hänger nära samman. 
Förskolan ska därför lägga stor vikt vid att stimulera barnens 
språkutveckling i svenska, genom att uppmuntra och ta tillvara 
deras nyfikenhet och intresse för att kommunicera på olika 
sätt. Barnen ska erbjudas en stimulerande miljö där de får 
förutsättningar att utveckla sitt språk genom att lyssna till 
högläsning och samtala om litteratur och andra texter. 
Utbildningen ska ge barnen förutsättningar att kunna tänka, 
lära och kommunicera i olika sammanhang och för skilda 
syften. Därigenom läggs grunden till att barnen på sikt tillägnar 
sig de kunskaper som alla i samhället behöver. Det var viktigt 
att vi pedagoger fanns med och utmanade barnen för att de 
skulle komma vidare i sitt berättande oavsett uttrycksform. 
Ovan skrev vi om differentierad undervisning, att den ser olika 
ut för olika barn men ämnesområdet är detsamma. Det 
gemensamma var som vårt syfte löd att Barn ska få 
förutsättningar att bli ”läsande och skrivande människor i en 
skriftspråklig gemenskap. Något som brukar kallas literacy. 
Bokstäver och berättande är något som har varit gemensamt 
för barnen men på olika sätt kan vi se ett förändrat kunnande. 
Bokstäver har fått en mening och ett sammanhang. 
Tillsammans så bildar det någonting som är viktigt och har ett 
syfte. Vi kan se att barnen använder olika strategier för förstå 
och bli förstådd. Många gånger väljer de någonting som ligger 
dem varmt om hjärtat för att förstå någonting nytt. Exempel på 
det har varit att barn tycker det är spännande med bussar och 
på så vis kan de utläsa vad det står på bussarna. Ett annat 
barn tycker att det är spännande att tolka böcker med allt vad 
det innebär med tecken, bokstäver och bilder. Vi har på så vis 
skapat förutsättningar för barn att förändra sitt kunnande. 
Processen är en viktig detalj i lärandet därav har vi pedagoger 



dokumenterat och visat barnen hur de på olika sätt har tagit sig 
an olika uppgifter. På så sätt kan de ta del av varandras olika 
strategier. 


I det här projektet har vårdnadshavarna varit delaktiga på olika 
sätt. De har dels arbetat hemma tillsammans med sitt barn. De 
har även fått tagit del av en eftermiddag i literacyn värld. I 
utvärderingen skrev vårdnadshavarna följande, att deras barn 
pratar om herr H hemma. Gemensamt för de flesta är att 
barnen visar ett stort intresse för bokstäver. De tränar på att 
skriva och ser bokstäver överallt samt visat en medvetenhet 
om att böcker har författare och illustratörer.

Vi pedagoger ser vikten av att vårdnadshavarna varit delaktiga i  
projektet från början. Vi upplevde att det här projektet växt fram 
tillsammans barn, pedagoger och vårdnadshavare. De har blivit 
involverade och delaktiga på olika sätt och genom olika 
kanaler. (som vi skrivit om tidigare i utvärderingen). Mycket tid 
har lagts ner av oss pedagoger för att göra vårdnadshavarna 
delaktiga. Vi har sett ett engagemang som kulminerat i mötet 
med barn och vårdnadshavare. De har varit med och bestämt 
form på mötet, bakat och förberett utifrån våra förslag. Under 
mötet fick barnen fått sätta ord på det de arbetat med genom 
att berätta om till ett bildspel.

Vi pedagoger har utmanat barnen i olika estetiska språk för att 
de skulle hitta sätt att uttrycka sig på. Alla människor har olika 
lätt att kommunicera och att få möjlighet att göra det genom 
olika språk stärker barnets kommunikativa sida. Vi pedagoger 
har haft stor nytta av att läsa utbildningen en förskola för alla. 
De har stärkt oss i hur vi kunde undervisa för att alla barn ska 
få möjlighet att bli sitt bästa. 

  Vi har spelat teater om herr H, det är spännande att se hur 
barnen får andra roller när de får spela en roll. På så vis får de 
möjlighet att sätta sig in i andra människors situationer. 

Vilket är en viktig del i att en person i en grupp.Vårt syfte var att 
skapa förutsättningar för barnen att bli läsande och skrivande 
människor vilket vi verkligen ser att barnen är på olika sätt.




De har diskuterat berättelser och bilder. De har tolkat tecken i 
samhället. De har utvecklat talspråket genom att kommunicera 
på olika sätt.Barnen lämnar spår utifrån detta på alla möjliga 
tänkbara vis vilket är fantastiskt för oss pedagoger att få 
möjlighet att vara en del av. 


Vi har intervjuat barnen för att se hur de själva ser på sitt 
förändrade kunnande. Det som de generellt sätt säger är att de 
har lärt sig att skriva bokstäver och tecken. De kan även 
specificera vad och vilka ord och bokstäver de lärt sig. De 
berättade också att det var spännande att hålla kontakten med 
författaren Emma samt att få möjlighet att hitta på olika 
fortsättningar på boken Herr H.




Barnen beskrev även att tecknandet var en del av skriftspråket 
då de kunde berätta ingående om sina teckningar. ”Jag har lärt 
mig skriva ett monster som är argt på ögonen och munnen är 
glad. Den har blodsögon”.


Vi pedagoger kunde se att barnen svarade på frågorna hur de 
upplevde sitt förändrade kunnande men att de hade lättare att 
visa  det genom ett görande än i en intervjusituation. Vi 
pedagoger kommer utveckla användandet av intervjuer under 
kommande projektet.

Det vi också ser är spår av barnens sätt att förmedla sig med 
varandra och omvärlden. Vi ser det genom brev de skriver till 
varandra för att berätta något speciellt, genom sättet de 
berättar om sina skisser och målningar. Vi tolkar det som att 
barnen likställer tecken, bokstäver, symboler och skisser, de 
ser dem som olika sätt att kommunicera med sin omvärld.

Det är inte bara barnen som har utvecklat ett förändrat 
kunnande, det har även vi pedagoger. Vi har fått värdera och 
tänka om hur vi kan undervisa på bästa sätt för att alla barn 
ska bli sitt bästa jag. Genom vårt specialpedagogiska fokus har 
vi fått fördjupade kunskaper om hur vi kan kan differentiera vår 
undervisning för att kunna inkludera alla barn. Tydligt är att 
Reggio Emilia filosofin stödjer detta sätta att undervisa. Att 
använda de hundra språken och att det finns många ingångar 
till lärande. Alla barn mår bra av tydlig struktur, rutiner och 
förutsägbarhet. En del barn behöver extra tydlig struktur, 
rutiner och förutsägbarhet. Det tar väldigt mycket tid av vår 
planering att hitta strategier och logistiska idéer när alla barn är 
olika och behöver olika saker för att utvecklas. Slutsatsen är att 
det är värt varje minut det tar för att vi ska kunna ge barnen 
den undervisning som ger dem möjlighet/förutsättningar att 
kunna bli läsande och skrivande människor. 




Tankar inför kommande läsår 

Som vi avslutningsvis skrev så tar det mycket tid av vår 
planering att organisera så att strategier och logistiska idéer 
kan användas för att ge alla barn det de behöver för att 
utvecklas och bli sina bästa jag.

Vi vill hitta strategier av upplägget av vår planering och 
tidsbank så att den största delen av planeringen handlar om 
vårt fördjupade Reggioinspirerade arbete.  

Vårt demokratiska uppdrag vill vi arbeta med på ett mer 
konkret sätt genom att involvera barnen i hur deras vardag och 
undervisning ser ut exempelvis genom att införa ett barnråd. 



